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نگاهی به خدمات بانک صادرات ایران در سرزمین »خورشید تابان«
حمایت از بخش های مختلف اقتصادی استان بوشهر توسط بانک صادرات ایران در سال جاری با پرداخت بیش از 21 هزار فقره تسهیلات 

به ارزش بالغ بر 85 هزار میلیارد ریال ادامه یافته است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در راستای حمایت از بخش های مختلف اقتصادی و تولیدی از جمله 
بخش های خدمات، بازرگانی، ساختمان، صنعت و معدن، مسکن و کشاورزی با تمرکز بر تأمین مالی زنجیره ارزش واحدهای 
تولیدی و بنگاه های اقتصادی و حمایت از معیشت مردم از طریق پرداخت وام های قرض الحسنه و عمل به مسئولیت های 
اجتماعی تداوم یافته است به طوری که مانده مصارف تسهیلاتی این بانک در استان بوشهر از 133 هزار میلیارد ریال فراتر رفته 
است.  در این میان از ابتدای سال 1403 تاکنون علاوه بر ارئه خدمات بانکی به صورت تعهدات، بالغ بر 21 هزار و 650 فقره 
تسهیلات ریالی به ارزش بیش از 85 هزار و 650 میلیارد ریال به بخش های مختلف اقتصادی استان بوشهر پرداخت شده است.
خدمات متنوع بانک صادرات ایران در استان بوشهر از طریق 38 شعبه فعال همچنان موجب کمک به اقتصاد و مردم این استان 
است و در ادامه این خدمت رسانی، از ابتدای سال 1403 بیش از 1590 فقره وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه، 1600 فقره وام 
قرض الحسنه فرزندآوری، 1425 فقره وام قرض الحسنه ودیعه مسکن، 950 فقره وام قرض الحسنه اشتغالزایی، 870 فقره وام قرض الحسنه درمان، 44 فقره وام 

کمک به آزادی زندانیان نیازمند و بسیاری دیگر از وام های حمایتی به متقاضیان پرداخت شده و روند آن همچنان ادامه دارد.
در این میان سرمایه گذاری برای ساخت سد باغان و سد دشت پلنگ نیز در دستور کار مدیریت شعب بانک صادرات بوشهر قرار دارد.

آثار ارزشمند حمایت از تولید و سرمایه گذاری در زیرساخت های صنایع بالادستی صنعت پتروشیمی نیز از دیگر یادگارهای مدیران و کارکنان بانک صادرات 
ایران در استان بوشهر است. از جمله نمونه های این اقدامات، تأسیس شرکت انرژی سپهر در سال 1388 توسط بانک صادرات ایران است که با هدف حمایت از 
توسعه زیرساخت های اقتصادی در حوزه های دارای ارزش افزوده ملی تأسیس شد و شامل پروژه های تولید متانول سبلان، دنا و سیراف و اوره و آمونیاک لاوان 

بوده که 51 درصد این مجموعه در سال 1397 توسط بانک صادرات ایران واگذار شد.
روز 18 اسفند در تقویم ملی کشور به نام روز ملی بوشهر نام گذاری شده و در چنین روزی در سال 1278 هجری همزمان با دوره تحولات آموزشی و 
مدرسه سازی، »مدرسه سعادت« توسط برادران شیخ محمدحسین و عبدالکریم سعادت در بوشهر پایه گذاری شد و به این مناسبت سالروز تأسیس این مدرسه 
در بوشهر به نام روز بوشهر نام گذاری شده است. از جمله نام های نخستین بوشهر، می توان به »بخت اردشیر« در زمان اردشیر بابکان، ابوشهر، لیان )آفتاب 

تابان(، ریشهر اشاره کرد. بوشهر از زمان نادرشاه افشار به عنوان یک پایگاه دریایی و مرکز مهم تجاری رونق بیشتری را آغاز کرد.
نام رئیس علی دلواری قهرمان مبارزه با استعمار انگلیس در تنگستان بوشهر، نامی جاودانه در تاریخ مبارزه سیاسی مردم کشورمان ثبت و ضبط است.

بانک پاسارگاد در سالی که گذشت؛ روایتی از افتخارآفرینی و پیشتازی
سال 1403 برای بانک پاسارگاد، سالی سرشار از افتخار و بالندگی بود. سالی که در آن، در عرصه های گوناگون از مسئولیت های اجتماعی 
گرفته تا برندینگ و خدمات الکترونیک، خوش درخشید و نام خود را به عنوان یکی از برترین های نظام بانکی جهان، جاودانه ساخت.
در سال1403 بانک پاسارگاد نه تنها در عرصه اقتصاد، که در عرصه اجتماعی نیز نقشی پررنگ ایفا کرد. دریافت تندیس و لوح 
مسئولیت های اجتماعی از سازمان یونسکو، گواهی روشن بر این مدعاست. این افتخار، که به پاس تلاش های بی وقفه بانک در 
راستای ایفای نقش مؤثر در جامعه و حمایت از پروژه های عام المنفعه به آن تعلق گرفت، نشان داد که بانک پاسارگاد، فراتر 

از یک نهاد اقتصادی، همواره به مسئولیت های اجتماعی خود نیز پایبند بوده است.
 Banking 500 TOP( در عرصه بین المللی نیز، بانک پاسارگاد با کسب رتبه 218 در رتبه بندی 500 برند بانکی برتر جهان
Brands( در سال 2024 میلادی، به عنوان تنها بانک ایرانی حاضر در این فهرست معتبر، افتخاری بزرگ برای کشور به ارمغان 
آورد. این موفقیت که توسط نشریه معتبر بنکر اعلام شده، نشان از جایگاه رفیع بانک پاسارگاد در میان برترین بانک های جهان 
و اعتماد بین المللی به این برند ایرانی است. علاوه بر این، بانک پاسارگاد با کسب رتبه 162 در میان 1000 بانک برتر جهان، بار دیگر 
توانمندی و شایستگی خود را در عرصه بین المللی به اثبات رساند و نام ایران را در میان برترین بانک های جهان سربلند کرد. اما این تنها دستاورد های پاسارگاد 
نبود. کسب استاندارد و جایزه بین المللی برترین شبکه بانکی معتبر و خلاق در ارائه خدمات الکترونیکی بانکی از سوی اتحادیه اروپا، نشان داد که این بانک در 

عرصه فناوری و نوآوری نیز همواره پیشتاز بوده است.
در عرصه ملی نیز، بانک پاسارگاد با کسب افتخارات متعدد از جمله: نشان ملی حکمت و انتخاب مدیرعامل بانک به عنوان یکی از رهبران اقتصادی موفق 
کشور در جشنواره ملی حکمت، نشان 5 ستاره مدیریت، لوح زرین و تندیس ملی برندهای تأثیرگذار و مدیران کارآفرین، تندیس سفیر اقتصاد از مجمع جهانی 
دیپلماسی برند و انتخاب به عنوان محبوب ترین برند بانکی کشور در یازدهمین جشنواره برند محبوب مصرف کنندگان در هر سه گروه خدمات بانکی، بار دیگر 
توان مندی و برتری خود را در میان بانک های کشور به اثبات رساند. همچنین، کسب تندیس زرین جشنواره ملی صنعت سلامت محور، نشان زرین برترین 
روابط عمومی دانش محور و نوآور در صنعت بانکداری ایران در اجلاس اعتماد مشتریان، نشان ملی اعتماد مشتریان در صنعت بانکداری در اجلاس اعتماد 
مشتریان، تندیس زرین پانزدهمین دوره جایزه مالی ایران و کسب نشان مدیریت روابط عمومی و مدال روابط عمومی خلاق، از بیست و یکمین کنفرانس بین المللی 

روابط  عمومی ایران، از دیگر افتخارات بانک پاسارگاد در سال 1403 بود.
چه زیباست پایان این روایت، با این امید که بانک پاسارگاد، همواره در مسیر پیشرفت و تعالی گام بردارد و افتخارات بیشتری را برای ایران و ایرانیان به ارمغان 

آورد.

اخباراخبار

قرارداد طرح فشارافزایی میدان 
مشترک پارس جنوبی با حضور 

رئیس جمهور امضا شد

پارس  گازی  میدان  فشارافزایی  طرح  قرارداد 
جنوبی به ارزش حدود 17 میلیارد دلار با حضور 
و  نفت  صنعت  ارشد  مدیران  و  رئیس جمهور 

مدیرعامل گروه پتروپارس امضا شد.
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
گازی  میدان  فشارافزایی  طرح  پتروپارس  گروه 
افت  »جبران  هدف  با  جنوبی  پارس  مشترک 
فشار«، »حفظ تولید حداکثری گاز«، »کاهش 
ناترازی گاز و بنزین« و »جلوگیری از مهاجرت 
گاز به قطر از این میدان مشترک«، با امضای 
قراردادهای مربوطه در حضور رئیس جمهوری و 
مدیران ارشد صنعت نفت وارد فاز عملیاتی شد.
دلار  میلیارد   17 حدود  قراردادها  این  ارزش 
است، با اجرای این طرح افزون  بر حفظ امنیت 
انرژی کشور، زمینه اشتغال 17 هزار نفر به صورت 
مستقیم و 50 هزار نفر به صورت غیرمستقیم 

فراهم می شود.

مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک 
شهر خبر داد

مرحله دوم »جشنواره سرخپوشان 
شهر« با جوایز نقدی و غیر نقدی 

ارزنده

مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر 
دوم »جشنواره سرخپوشان  مرحله  برگزاری  از 
شهر« با جایزه نقدی و غیر نقدی ارزنده خبر 

داد.
رضا  شهر،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
قنبرزاده با اشاره به استقبال گسترده شهروندان 
سرخپوشان  »جشنواره  نخست  مرحله  از 
نیز  جشنواره  این  دوم  مرحله  شهر«،گفت: 
و  شهر  بانک  میان  ارتباطات  افزایش  هدف  با 
تامین  راستای  در  و  پرسپولیس  تیم  هواداران 
مالی و پوشش هزینه های این باشگاه و افزایش 
های  کارت  صدور  بواسطه  رسانی  خدمات 
هواداری باشگاه، در حال برگزاری است. قنبرزاده 
پرسپولیس  فوتبال  تیم  هواداران  کرد:  تصریح 
می توانند برای شرکت در مرحله دوم جشنواره 
سرخپوشان شهر که تا پایان مسابقات لیگ برتر 
ادامه دارد؛ اقدام به افتتاح حساب در شعب و 
پیشخوان های بانک شهر به صورت حضوری و 
یا از طریق نرم افزار همراه شهرپلاس این بانک به 
صورت غیرحضوری و همچنین افزایش موجودی 

حساب پرسپولیس کارت  خود کنند.
مدیر امور تحقیقات و توسعه بازار بانک شهر 
این  در  ارزنده  نقدی  اهدای جوایز  به  اشاره  با 
مرحله از جشنواره، عنوان کرد: 6 کمک هزینه 
خرید خودرو هر یک به ارزش 10 میلیارد ریال، 
جوایز هفتگی شامل عکس یادگاری با جام های 
قهرمانی در موزه باشگاه )تالار افتخارات(، توپ 
امضاء شده توسط بازیکنان محبوب، شرکت در 
جشن های خاص باشگاه همانند جشن پیراهن 
و جشن قهرمانی، دریافت کیت باشگاه همراه با 
امضای بازیکنان محبوب و حضور در تمرینات 
باشگاه و عکس یادگاری با بازیکنان محبوب و 
... تنها بخشی از جوایز مرحله دوم »جشنواره 
قنبرزاده خاطرنشان  است.  سرخپوشان شهر« 
ساخت: همچنین به 11 نفر اول از بین کسانی که 
بیشترین میانگین حساب در طول دوره جشنواره 
را داشته اند )بدون قرعه کشی(، جایزه ویژه مبنی 
بر اعزام با تیم به یکی از مسابقات برون مرزی 
اعطاء می شود. مدیر امور تحقیقات و توسعه 
بازار بانک شهردر پایان با بیان اینکه به ازای هر 
100 هزار تومان در هر روز یک امتیاز برای افراد 
در قرعه کشی لحاظ خواهد شد، گفت: تمامی 
از  )اعم  پرسپولیس  هواداری  کارت  دارندگان 
قدیمی و جدید( که اقدام به افزایش موجودی 
این  در  کنند،  خود  پرسپولیس کارت   حساب 

مرحله از جشنواره شرکت داده می شوند.

انتشار اوراق گواهی طلا از بستر 
بانک مرکزی به شکل گیری معاملات 
نامتعارف و کاهش اعتماد عمومی به 

سازوکارهای قانونی منجر می شود

بهروز محبی نجم آبادی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس، گفت: به واسطه الزامات قانونی 
و خصوصیات ویژه و شفافیت بازار سرمایه، انتشار 
کل  نفع  به  بورس،  طریق  از  طلا  گواهی  اوراق 

اقتصاد ایران خواهد بود.
بهروز محبی نجم آبادی، با اشاره به اقدام بانک 
مرکزی مبنی بر انتشار اوراق گواهی طلا، به خبرنگار 
پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، گفت: اقبال 
عمومی به بازار سرمایه به منزله یک فرصت برای 
و  تجاری  فعالیت های  زیربنای  و  ایران  اقتصاد 
میان  ارتباطی  پل  و  و خصوصی  دولتی  صنعتی 
سرمایه گذاران  و  نهادی  فردی،  پس اندازکنندگان 
است، لذا به نظر می رسد که تقویت این بازار برای 

هر دولت و هر مجموعه ای از الزامات باشد.
او توضیح داد: تقویت به این مفهوم که، هرگونه 
سرمایه گذاری و حمایت از تولید می بایست از بستر 

بورس انجام شود.
محبی نجم آبادی تاکید کرد: انتشار اوراق گواهی 
طلا از بستر بانک مرکزی به شکل گیری چرخه ای از 
معاملات نامتعارف منجر می شود و کاهش اعتماد 
عمومی را به سازوکارهای قانونی و بازار سرمایه را 

رقم خواد زد.
این نماینده مجلس با تاکید بر این که باید زمینه 
حمایت از بورس هموارتر شود، گفت: حمایت از 
بورس، موجب تقویت تولید و تجارت و همچنین 
سرمایه گذاری در کشور خواهد شد. هر چه بازار 
سرمایه تقویت و واقعی تر شده و حباب های ناشی 
از برخی تصمیمات ناگهانی آن از بین برود، اقتصاد 
کشور اوضاع بهتری خواهد داشت و سرمایه گذاران 
به  اقدام  بیشتر،  جمعی  خاطر  با  بورس  در 

سرمایه گذاری کرده و رونق در بازار اتفاق می افتد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پایان گفت: 
و  اقتصاد  وزرات  رئیس جمهور، سرپرست حوزه 
مسئولان اقتصادی می بایست به گونه ای مدیرت 
کنند تا تعارضی بین بانک مرکزی و بازار سرمایه 
به وجود نیامده و بازار سرمایه دچار نوسان نشود.

رویکرد بانک در وصول مطالبات 
حمایت از تولید است

رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون رویکرد 
تولید  از  حمایت  را  مطالبات  وصول  در  بانک 
اعلام نمود. نعمت اله رضایی رئیس هیات مدیره 
عالی  کمیته  جلسه  در  تعاون  توسعه  بانک 
وصول مطالبات اظهار داشت: این بانک تامین 
مالی واحدهای تولیدی را در قالب های مختلف 
صدور اعتبار  تسهیلات،  پرداخت  جمله  از 

اسنادی و روش های نوین انجام داده است.
به  بانک  تمامی تسهیلات  افزود: تقریباً  وی 
از  راستای حمایت  در  و  اقتصاد  واقعی  بخش 
بنگاه های  که  هستیم  آگاه  است.  بوده  تولید 
تولیدی و تعاونی نیاز مبرم به نقدینگی دارند و 

رویکرد بانک نیز حمایتی و مدارا بوده است.
این مقام ارشد بانکی تاکید کرد: در راستای 
داریم  وظیفه  مردم  سپرده های  از  صیانت 
اقساط  بموقع  بازگشت  و  مطالبات  وصول  بر 
تسهیلات توجه کافی را داشته باشیم و رویکرد 
بانک در ستاد و صف، مدیریت موثر نقدینگی 
است. در ادامه سیدباقر فتاحی عضو هیات مدیره 
گفت: بانک در رویکردهای توسعه ای و حمایتی 
همواره در چارچوب سیاست های ابلاغی دولت 
حرکت نموده است. بحث وصول مطالبات بسیار 
انجام عملیات  مهم است و برای تقویت توان 
مناسب  چرخش  نیازمند  توسعه ای  بانکداری 

جریان مصارف و منابع هستیم .
وی افزود: با همکاری و هماهنگی میان صف 
تلاش  در  متعدد  جلسات  برگزاری  و  ستاد  و 
هستیم تا ضمن مدارا با واحدهای تولیدی، زمینه 

بازگشت معوقات به خوبی فراهم گردد.

و  یأس  دوگانه  اخیر  هفته های  در  تهران  بورس 
امیدواری را به نمایش گذاشته است. در حالی که به 
نظر می رسید بازار سرمایه با ورود به آخرین ماه سال 
از فضای رخوت انگیز بهمن ماه فاصله بگیرد، برخی 
هدایت  نزولی  مسیر  به  را  بورس  داخلی  تحولات 
سهامداران  اکثر  برای  اسفندماه  دوم  هفته  کرد. 
اخیر  روز های  در  سهام  اغلب  و  بود  مایوس کننده 
نتوانستند جامه سبز بر تن کنند. آن طور که رفتار 
معامله گران نشان می دهد، حذف وزیر حامی بازار 
را  معامله گران  چهاردهم،  دولت  کابینه  از  سرمایه 

دلسرد کرده است.
اظهارات  اساس  بر  نیوز،  تجارت  گزارش  به 
کارشناسی، در صورت عدم وقوع این اتفاقات، بورس 
با عبور از فاز اصلاح می توانست مجددا رنگ رونق به 
خود بگیرد. در هفته اول اسفندماه شاخص اصلی 
بورس پس از 6هفته متوالی موفق به کسب بازدهی 
مثبت شد. اما شانس با بورسی ها یار نبود. استیضاح 
زودهنگام سکاندار وزارت اقتصاد مانع از آن شد تا 
بازدهی قابل توجهی نصیب اهالی بازار سهام شود. به 
این ترتیب برای پنجمین بار طی 2ماه گذشته کانال 

2.8میلیون واحدی از دست رفت.
بازدهی منفی بورس در هفته گذشته گویای آن 
است که بازار مذکور تا چه میزان متاثر از ریسک ها 
دهد.  مسیر  تغییر  می تواند  بیرونی  شوک های  و 
نیز  اخیر  روز های  طی  معامله گران  رفتار  بررسی 
نشان می دهد که در برخی روز ها صندوق های درآمد 
ثابت میزبان خوبی برای پول های سرگردان شدند؛ 
استراتژی ای که از تردید سرمایه گذاران خبر می دهد. 
»بورس هراسی« در حالی میان سرمایه گذاران موج 
»عدم  مذکور،  وضعیت  اصلی  متهم  که  می زند 
اثرگذار«،  متغیر های  برشرایط  حاکم  قطعیت های 
ترسیم  بازار  این  در  روشنی  چشم انداز  نمی گذارد 

شود.
از رشد 50درصدی در دوران  بورس تهران، پس 
با  که  است  حدود 2ماه  همتی،  عبدالناصر  وزارت 
است.  شده  مواجه  خسته کننده  و  خنثی  روندی 
متغیر های  از  برخی  می دهد  نشان  بررسی ها 
اقتصادی نیز اجازه رشد قابل توجه به P/E بازار را 
نمی دهند. افزایش شدید نرخ بهره موثر بر اوراق که 
طی هفته قبل به بیش از 35درصد رسیده و عدم 
رشد قیمت دلار توافقی متناسب با دلار بازار آزاد دو 
عامل اصلی اقتصادی تاثیرگذار در وضعیت فعلی 
هستند. دوازدهم اسفندماه وزیر اقتصاد برکنار شد. 
او پس از یک دوره کوتاه شش ماهه سکان هدایت 
وزارت اقتصاد را واگذار کرد. شاخص کل در چهار 
روز معاملاتی پس از این ماجرا کاهش ارتفاع داده 
است. طی این مدت دماسنج اصلی بورس با کاهش 
4درصدی، از سطح 2میلیون و 870هزار واحدی تا 
سطح 2میلیون و 754هزار واحدی پایین آمده است.

از  همتی  رفتن  با  می گویند  بورسی  کارشناسان 
وزارت اقتصاد، بازار سهام با سرگردانی معامله گران 
چه  بعدی  وزیر  نیست  مشخص  و  شده  مواجه 
سیاستی را در قبال این بازار به کار بگیرد. ابهامی که 
در حوزه سیاستگذاری اقتصادی داخلی وجود دارد، 
مانع از ورود جریان پول به گردونه معاملات سهام 
می شود و معلوم نیست که این اوضاع نابسامان تا 

چه زمانی ادامه دار خواهد بود. از روز دوشنبه، یعنی 
24ساعت بعد از استیضاح و برکناری همتی، بیش از 
3هزار و 200میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج 
شده است؛ امری که از بازگشت سخت پول به بازار 

سهام خبر می دهد.
پیشروی خروج دسته جمعی

2میلیون  قله  ثبت  از  پس  بازار  رنج گونه  روند 
موجب  امسال  19دی ماه  در  واحدی  945هزار  و 
رخوت دادوستد های بورس شده است. در این میان 
صندوق های اهرمی در فضای خنثای بازار، کاهش 
قیمت چشمگیری را تجربه کردند. به نظر می رسد 
در کوتاه مدت شرایط متغیر های کلان مانع از جهش 
سهام  بازار  در  قیمت ها  شدید  کاهش  یا  مثبت 
شود. حتی این موضوع ممکن است باعث شود با 
تا محدوده 2میلیون و  روند اصلاحی شاخص کل 
650هزار واحد، پس از آن شاهد بهبود اوضاع در 
این بازار باشیم. محقق شدن این سناریو به نوبه خود 
به متغیر های گوناگونی گره خورده است، از تعیین 
شرایط  تا  اقتصاد  وزارت  سکاندار  صندلی  تکلیف 
رقیب.  بازار های  و سمت وسوی  اثرگذار  متغیر های 
از این رو و با در نظر گرفتن شرایط یاد شده نمی توان 
در مقطع فعلی از بازار سهام انتظار صعود شارپ در 

کوتاه مدت را داشت.
اما آیا ممکن است ترمز بازار کشیده شود؟ از اصلاح 
بازار سهام 36روز معاملاتی می گذرد. حالا فاصله 
به حدود  امسال  اوج  تا  تهران  بورس  اصلی  نماگر 
7درصد رسیده است. بررسی های »دنیای اقتصاد« 
نشان می دهد پس از ثبت قله تاریخی 2میلیون و 

هموزن  نماگر  دی ماه،  نوزدهم  در  واحد  945هزار 
حدودا  کاهش  با  فراوان،  فرود  و  فراز  از  پس  نیز 
12درصدی نسبت به اوج اخیر خود مواجه شده است 

و از این منظر در فاز اصلاحی و ریزش قرار دارد.
روند رشد قیمت در بازار های موازی و پیش بینی ها 
از احتمال تداوم افزایش نرخ در بازار های ارز و طلا، 
همسو با سناریو های افزایشی پیرامون طلای جهانی، 
حاکی از سودآوری است. به نظر می رسد با در نظر 
گرفتن این فاکتور های بنیادی، یعنی تورم و تغییرات 
نرخ ارز، شاید بتوان گفت بازار سهام راه سختی برای 

بازگشت پول قدرتمند در پیش دارد.
بازار  کارشناس  فرشید،  علیرضا  رابطه  همین  در 
عرضه  با  سهام  بازار  گذشته  روز  گفت:  سرمایه، 
گسترده مواجه شد. این در حالی است که به نظر 
می رسید بعد از برخی سیگنال های مثبت مبنی بر 
تمایل آمریکا برای مذاکره با ایران و رایزنی روسیه برای 
به دست گرفتن ابتکار عمل برای انجام مذاکرات بین 
ایران و آمریکا، پیامی مثبت برای بازار سهام محسوب 
می شد. اما دوگانگی رفتار ترامپ در مواجهه با تهران 
هفته  روز  نخستین  در  دارایی  بازار های  سبب شد 
رفتاری متفاوت نسبت به روز های قبل نشان دهند. 
همان طور که مشاهده کردیم، بورس در روز شنبه با 

فشار فروش مواجه شد.
سوی  از  فروش  استراتژی  اینکه  به  پاسخ  در  او 
داد:  توضیح  دارد،  ادامه  زمانی  چه  تا  حقیقی ها 
سهامداران در بین بازار های مختلف به دنبال فرصت 
بنابراین  می گردند؛  حداکثری  بازدهی  کسب  برای 
بازار هایی که از ریسک بالایی برخوردارند از اولویت 

در  به خصوص  می شوند؛  خارج  سرمایه گذاری 
شرایطی که متغیر های اثرگذار درگیر عدم قطعیت های 
فراوان هستند، تاکتیک فروش در بازار سهام با قدرت 
اجرا می شود. زمانی که ریسک ها پیشروی می کنند، 
قیمت دلار و طلا افزایش می یابد. در همین مسیر 

است که عرضه های سهامی نیز شدت می گیرند.
اعمال  پایه  بر  مرکزی  بانک  رویکرد  سویی  از 
به عنوان  از آن  افزایش نرخ بهره که  سیاست های 
فروش  افزایش  درکنار  می شود،  یاد  پولی  انقباض 
است  آورده  فراهم  را  شرایطی  سال،  آخر  در  اوراق 
تا سهام با کم اقبالی مواجه شود. از این رو سهامدار 
را تجربه  بیشتری  انتظار دارد قیمت سهام اصلاح 
کند. یکی از موضوعات مهم در عملکرد معامله گران 
به رفتار جمعی آنها باز می گردد. برخی از نماد های 
بازار درحال حاضر کمتر از ارزش ذاتی خود قرار دارند، 
اما رفتار جمعی سهامداران که از ترس ریزش بیشتر 
نشات گرفته حتی مانع از جذابیت این دسته از سهام 

شده است.
غیر قابل  به  توجه  با  فرشید،  علیرضا  گفته  به 
و  سیاسی  ریسک های  وضعیت  بودن  پیش بینی 
دارند.  قرار  مبهم  وضعیت  در  بازار ها  اقتصادی، 
روز های آینده روز های مهمی برای بازار های دارایی 
حاکم  عدم قطعیت های  اما  می شود.  محسوب 
بورس  می تواند  اثرگذار  متغیر های  وضعیت  بر 
ریسک  اکنون  کند.  هدایت  پایین تر  سطوح  به  را 
سیستماتیک و نظامی مهم ترین دغدغه بورس بازان 
است و اهالی بازار سرمایه به این مهم وزن بالایی 

می بخشند.

با افزایش قیمت گوشت قرمز و کاهش قدرت خرید خانوارهای 
بازاری تلاش  تنظیم  واردات و عرضه گوشت  با  کم درآمد، دولت 
کرده است تا بازار را کنترل و از نوسانات شدید جلوگیری کند. 
در این میان، برخی گزارش ها درباره کیفیت گوشت های وارداتی 
نگرانی هایی را ایجاد کرده بود که موجب ورود جدی دستگاه های 
نظارتی و قضایی به موضوع شد. حالا با افزایش نظارت ها و اصلاح 
روند بسته بندی، دولت می کوشد تا این کالا با کیفیت مناسب و 

قیمت مصوب به دست مصرف کنندگان برسد.
به گزارش ایسنا، در پی افزایش قیمت های بازار آزاد و از دست 
رفتن قدرت خرید مردم نسبت به یکی از کالای اساسی، دولت با 
واردات گوشت تنظیم بازاری که نرخ آن مصوب و مقرراتی برای 
نظارت دارد، گامی بلند در حمایت از اقشار کم درآمد برداشت. 
صورت  اجتماعی  و  اقتصادی  فشارهای  به  پاسخ  در  اقدام  این 
گرفت و هدف آن کاهش شکاف قیمت بین محصولات وارداتی 
و تولیدات داخلی و جلوگیری از سودجویی واسطه ها و دلالان 

در بازار است.
اقدامات نظارتی و اصلاحات کیفی: کنترل از مبدا تا مصرف

پس از انتشار گزارش های مبنی بر کیفیت نامناسب برخی از 
بسته های گوشت وارداتی و نصب برچسب های نامربوط بر روی 
محصولات، دادستانی تهران به همراه نهادهای نظارتی از قبیل وزارت 
جهاد کشاورزی، سازمان دامپزشکی و دستگاه های تعزیراتی، وارد 
عمل شد. در جلسات متمرکز و میدانی، استانداردهای بسته بندی 
تعیین شد؛ به طوری که بسته بندی های حاوی درصدهای مشخص 
از تکه های گوشت )50 درصد راسته یا دست، 25 درصد گردن یا 

راسته و 25 درصد ران( الزامی شد.

این نظارت ها علاوه بر کنترل کیفیت و رعایت ضوابط بسته بندی، 
از نصب برچسب های شرکت های فرعی جلوگیری و تضمین کرده اند 
که برچسب های اصلی شرکت های مربوطه بر روی کالا نصب شود. 
بازرسین مربوطه از مبدا تولید تا مرحله عرضه در فروشگاه های 
در صورت مشاهده  و  داده  انجام  را  پیگیری های لازم  زنجیره ای، 

هرگونه تخلف، اقدام قاطع قانونی صورت می گیرد.
شفاف سازی توزیع و افزایش دسترسی؛ تغییر رویکرد عرضه

یکی از چالش های اصلی عرضه گوشت تنظیم بازاری در گذشته، 
با  دولت  بود.  آن  توزیع  نقاط  در  محدودیت  و  شفافیت  عدم 
تغییر نحوه عرضه؛ از عرضه به صورت لاشه در میادین به عرضه 
را  زمینه  زنجیره ای،  فروشگاه های  در  بشقابی  و  قطعه بندی شده 
برای مقایسه مستقیم کیفیت و قیمت بین محصولات وارداتی و 
تولید داخلی فراهم کرده است. این تغییر نه تنها احتمال تخلفات 
را کاهش داده، بلکه باعث افزایش شفافیت در اطلاع رسانی قیمت 

و مشخصات کالا شده است.
بازدیدهای میدانی در نقاط عرضه، با حضور نمایندگان دستگاه 
قضایی و نظارتی، از جمله اقدامات مهم در این حوزه بوده است. 
در این بازدیدها، تخلفات مانند عدم درج قیمت، عرضه کالاهای 
فاقد مشخصات بهداشتی و گران فروشی شناسایی و تعدادی از 
غرفه داران به طور قانونی پلمب شدند. همچنین، آموزش های لازم به 

غرفه داران ارائه شده تا از تکرار این تخلفات جلوگیری شود.
تحول مبدا واردات؛ همسویی با استانداردهای دامپزشکی و کاهش 

هزینه ها
یکی از تصمیمات کلیدی در این سیاست، تغییر مبدا واردات 
گوشت از برزیل به پاکستان به شمار می آید. این تغییر با هدف 

کاهش هزینه های حمل ونقل و تضمین رعایت دقیق تر پروتکل های 
بهداشتی و دامپزشکی اتخاذ شده است. نزدیکی جغرافیایی و قرابت 
فرهنگی و مذهبی بین ایران و پاکستان، امکان کنترل بهتر شرایط 
بهداشتی و نظارت دقیق تر بر کیفیت گوشت های وارداتی را فراهم 
کرده است. به گفته مسئولان، این تغییر در مبدا تأمین نه تنها 
به کاهش هزینه های عملیاتی کمک کرده بلکه موجبات افزایش 

اطمینان مصرف کنندگان را نیز فراهم می کند.
نقش دستگاه های نظارتی و قضایی؛ تعهد به برخورد قاطع با 

تخلفات
دادستان تهران به عنوان یکی از مسئولین نظارتی، ضمن تأکید 
بر ضرورت نظارت مستمر، اعلام کرده است که در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف، برخورد قاطع و قانونی انجام خواهد شد. حضور 
و  گوشت  توزیع  و  عرضه  مراکز  در  نظارتی  دستگاه های  میدانی 
همراهی معاونین دادستانی در جلسات استراتژیک، نشان از تعهد 
جدی دولت در جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده و احتکار دارد. 
این اقدامات در راستای تأکید ریاست قوه قضاییه مبنی بر نظارت 

مستمر بر بازار و حمایت از حقوق مصرف کنندگان انجام می شود.
مسیر روشن به سوی تأمین کالای باکیفیت و حمایت از اقشار 

آسیب پذیر
با اجرای سیاست های جامع واردات و نظارت دقیق بر کیفیت 
گوشت های تنظیم بازاری، دولت توانسته است زمینه تأمین کالای 
اساسی با کیفیت و قیمت مناسب را برای مصرف کنندگان فراهم 
و  توزیع  و  بسته بندی  فرآیند  اصلاح  واردات،  مبدا  تغییر  آورد. 
برگزاری بازدیدهای میدانی، گام های مؤثری در راستای حمایت از 

خانواده های کم درآمد به شمار می آید.

خروج پول و کاهش ارتفاع شاخص های سهامی تا کی ادامه دارد؟

سایه دنباله دار ریسک بر سر بورس
گروه اقتصاد - بازدهی منفی بورس در هفته گذشته گویای آن است که بازار مذکور تا چه میزان متاثر از ریسک ها و شوک های بیرونی می تواند تغییر مسیر 
دهد. بررسی رفتار معامله گران طی روزهای اخیر نیز نشان می دهد که در برخی روزها صندوق های درآمد ثابت میزبان خوبی برای پول های سرگردان شدند.

دولت در میدان تنظیم بازار گوشتنظارت و برخورد برای تضمین کیفیت و قیمت مناسب

کارشناسان 
بورسی می گویند 
با رفتن همتی از 

وزارت اقتصاد، 
بازار سهام با 

سرگردانی 
معامله گران 

مواجه شده و 
مشخص نیست 
وزیر بعدی چه 
سیاستی را در 

قبال این بازار به 
کار بگیرد


